
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37» 

Фрунзенского района г. Саратова 

410012 г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3;  тел.: (8452) 735492, (8452)735497 

Факс: (8452)734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; лицей37.рф 

ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/645501001 

 

ПРИКАЗ 
 

«07» августа 2023 г. № 160-а  

 
О назначении ответственных лиц 

 

 
 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 

05.08.2013 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказа Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 

Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 

мониторинга системы образования» и в соответствии с приказом комитета по 

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» от 27.07.2023 

№ 533 «Об осуществлении аккредитационного мониторинга системы образования на 

территории муниципального образования «Город Саратов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Назначить ответственными лицами по вопросам аккредитационного мониторинга 

системы образования в МАОУ «Лицей № 37» заместителей директора по УВР: 

 Пузину Е.В. за аккредитационный мониторинг по программам начального общего 

образования; 

 Преображенскую Е.В. за аккредитационный мониторинг по программам основного 

общего образования; 

 Курносова А.А. аккредитационный мониторинг по программам среднего общего 

образования. 

 

2.Назначить ответственным лицом за подготовку и размещение информации на 

официальном сайте лицея в соответствии с показателями аккредитационного мониторинга  

системного администратора информационно-коммуникационных систем лицея Углева 

К.А. 

 

3. Ответственным лицам по вопросам аккредитационного мониторинга системы 

образования в МАОУ «Лицей № 37»: 

 провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга 

системы образования по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, установленных приложением 

№ 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 

24.04.2023 № 660/306/448 (далее – аккредитационные показатели); 

mailto:lyceum37@mail.ru
Документ%20Microsoft%20Word.docx


 изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных 

приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки 

России от 24.04.2023 № 660/306/448; 

 провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на 

основании собранной информации и изученных методик); 

 принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих 

получению лицеем наивысших баллов по каждому аккредитационному 

показателю (при наличии несоответствий); 

 внести актуальную информацию по показателям аккредитационного мониторинга в 

личном кабинете лицея в модуль ведомственной информационной системы 

государственной аккредитации образовательной деятельности (ИС ГА), в 

соответствии с расписанием, указанным в письме Рособрнадзора от 08.09.2023 № 

06-284. 

4. Углеву К.А. обеспечить организационно-техническое сопровождение проведения 

аккредитационного мониторинга. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
Директор                                                                                                                    Л.С. Павлова 

 
 


		2023-09-27T13:18:53+0400




